Indicação Nº 05/2024.

Exmo. Senhor Presidente:

Os vereadores das bancadas do MDB e PSB, nos termos do art. 12 do

Regimento Interno, sugerem ao Poder Executivo Municipal:

Que seja realizada a manutenção nos aparelhos de ar condicionado,

instalados no Centro de Eventos de Três Palmeiras.

Justificativa:

Para oferecer um ambiente confortável para as pessoas que lá frequentam,

pois é um local que é ocupado para vários eventos, como, reunião das escolas com a

família, reunião dos Projetos Municipais, formaturas, apresentações artísticas e outros

eventos municipais, como o de quarta-feira, 20 de março, onde cerca de 300 professores

da rede municipal e estadual de ensino, dos municípios de Três Palmeiras, Trindade do

Sul, Gramado dos Loureiros, Ronda Alta e Rondinha participaram de uma formação e

segundo informações o local estava muito quente.

Câmara de Vereadores de Três Palmeiras/RS, 22 de março de 2024.

Ver. MARCIANO LUIS ECKER-MDB

Ver. Antônio Oliveira Bueno-MDB

Ver. Jair Antunes dos Santos-MDB

Ver. João Adélcio Flores Rigo-PSB

Ver. Enio de Saiba-PSB